
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно -  эстетическому развитию детей пос. Известковый 
Амурского муниципального района Хабаровского края

О процедуре самообследования

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Министерства образования 
науки Российской Федерации от 14 июня 2013г №462 «Об утверждении порядка 
проведения самообследования образовательной организацией» в целях 
доступности и открытости информации о деятельности дошкольного учреждения 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести самообследование дошкольного учреждения с 14 марта 2022 г.
2. Утвердить и ввести в действие План-график проведения самообследования 

МБДОУ пос. Известковый ( Приложение № 1)
3. Утвердить состав рабочей группы по проведению процедуры по 

самообследованию в составе: Председатель: Дробот ЕЮ. - заведующий 
учреждением;
Секретарь: Павлова О.А. -  муз. руководитель;
Члены рабочей группы: - Чернышева Г.Г. -  завхоз ;
Воспитатели: Капустина Н.Н., Сидоренко О.Н., Шульченко Е.Е.

4. Рабочей группе подготовить материалы к самообследованию до 20.03.2022г.
5. Комиссии представить результаты самообследования на обсуждение 

педагогического совета, а также на заседании управляющего совета.
6. Предоставить учредителю копию отчета о самообследовании не позднее

30.03.2022 года.
7. Отчёт о самообследовании разместить на сайте учреждения не позднее

20.04.2022 года.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

14.03.2022. №23
пос.Известковый

Заведующий
МБДОУ пос. Известковый Е.Ю. Дробот



Приложение № 1 

К приказу № 23 от 14.03.2022г

План-график проведения самообследования в МБДОУ пос.Известковый

Мероприятие Срок Ответственный

Совещание при заведующем по вопросам 
самообследования:

14.03.2022 Заведующий

* состав комиссии по самообследованию, 
обязанности председателя и членов 
комиссии;

» формы и сроки исполнения процедур;
• структура, содержание и оформление отчета

Издание приказа о проведении 
самообследования

14.03.2022

Сбор информации для аналитической части 
отчета по направлениям, указанным в пункте 
6 Порядка, утвержденного приказом 
Минобрнауки от 14.06.2013 № 462:

20.03.2022 Заведующий,
воспитатели,
завхоз

* образовательная деятельность, в том числе 
организация воспитательно
образовательного процесса;

* система управления;
» кадровое обеспечение;
* учебно-методическое обеспечение;
* библиотечно-информационное обеспечение;
* материально-техническая база;
* внутренняя система оценки качества 

образования

Сбор информации для статистической части 
отчета по показателям, указанным 
в приложении 1 к приказу Минобрнауки от 
10.12.2013 № 1324

До
20.03.2022

Подготовка отчета До
20.03.2022



Мероприятие Срок Ответственный

Рассмотрение отчета на заседании 
управляющего совета

До
30.03.2022

Председатель
управляющего
совета

Утверждение отчета заведующим До
30.03.2022

Заведующий

Направление отчета учредителю

Размещение отчета на официальном сайте 
детского сада

20.04.2022 Ответственный 
за работу на 
сайте


